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Diagrama de flujo de procesos 

del Equipo de Perdidas por 

Fricción y Control del 

Laboratorio de Ingeniería 

Química

Descripción de las tuberías

1. Manguera ¼’’

2. Tubo PVC ½’’

3. Metacrilato ½’’

4. Tubo PVC ½’’

5. Acero inoxidable ½’’

6. Acero inoxidable ½’’

7. Acero inoxidable ½’’

8. Acero inoxidable ½’’

9. Acero inoxidable ½’’

10. Acero inoxidable ½’’

Válvulas de control

1. CV1 Control de 

temperatura 

2. CV2 Control de 

temperatura 

3. CV3 Control de nivel

4. CV4 Control de flujo

V1

Tanque de condensado

V= 20 L

V2

Tanque de alimentación 

de agua

V= 60 L

E1

Intercambiador de calor de 

tubos y coraza

#tubos:35

Longitud de tubos: 1m

B1

Bomba Centrifuga

Flujo máx. 160 l /min

f1

CV1

CV2

CV3

CV4

TV1

B2

Bomba Centrifuga

Flujo máx. 50 l/min

Planta Piloto del 

Laboratorio de 

Ingeniería 

Química
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